Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 91/2015

O Vereador, que este subscreve preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requer à Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, o que segue:

1) RELAÇÃO contendo os nomes dos professores efetivos que estão na
situação de adidos, até 31 de julho de 2015, nas unidades escolares
municipais, sejam de ensino infantil, fundamental e especial;

2) RELAÇÃO contendo os nomes dos servidores públicos – professores,
diretores e coordenadores – que foram exonerados, aposentados,
demitidos, enfim que não pertencem mais ao quadro do magistério
municipal, até 30 de setembro de 2015;

3) RELAÇÃO contendo nomes dos servidores temporários (professores,
diretores e coordenadores) nas unidades escolares municipais, sejam
de ensino infantil, fundamental e especial;

4) RELAÇÃO contendo a quantidade de cargos de diretores existentes e
ocupados com os nomes dos diretores ocupantes, esclarecendo se
efetivos, e qual unidade escolar municipal que estão lotados;

5) RELAÇÃO contendo a quantidade de cargos de coordenadores
existentes e ocupados com os nomes dos coordenadores ocupantes,
esclarecendo se efetivos, e qual unidade escolar municipal que estão
lotados;

6) a Escola Especial tem coordenador? Se sim, qual o nome do ocupante.
O ocupante é efetivo (adido) ou temporário? Há quanto tempo há este
cargo na Escola Especial? Há quanto tempo o atual ocupante exerce
essa função?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, tal pleito se fundamento em meu

direito de fiscalizar.
Assim, solicito uma resposta completa, dentro do prazo

legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do Município.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2015.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador